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Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),e pérfaqésuar nga U.D. Zyrtaria
Pérgjegjése e Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ané, dhe

N.T.P Jeta (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numér té regjistrimit té biznesit 810214320 dhe me
numér fiskal 600043301, me adrese 51 050, Junik, me numér kontaktues: 044-178-669 dhe email:
jeta.prishtine@gmail.com e pérfagésuar nga Rrustem Krasniqi ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé ankes-kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Numri i prokurimit | 636 2 /0 (3|7 |8 |2 ]|5 |2 |5

636 2 (0|0 |1 |5 512 |15

Numri i brendshém

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés do té jeté Ndértimi i aneksit né objektin e Komunés

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Aneksi i objektit té¢ Komunés/ Puné shtesé

. Cmi,/Nj me
PERSHKRIMI I POZICIONIT Sasia TVSH

Nr. Njésia

Demontimi dhe largimi i murit prané nyjes sanitare né kati
[ t& objektit t&¢ Komunés né vendin ku béhet lidhja me aneksin
e ri ,prerja e shtresés rrafshuse té betonit si dhe largimi i
materialeve té betonit, stiroporit, llamarinés si dhe mbetjeve
1 tjera deri né pllakén konstruktive né bazén e kulmit

copé 1.00 800.00

Shuma
totale me

TVSH

800.00

Totali i punéve paraprake

Betonimi i pllakés mbi nivelin e katit , pér lidhjen e daljes
emergjente té katit t& dyté , me shkallét emergjente, né
strukturén me paré té vendosur nga trajet e metalit dhe

Totali i punéve té betonit

/ 754.
dyshemesé drrasé, armimi rrjete @9/15cm , d=16.5cm . N& 28.00 54.00
kété pozicion hyjné edhe arkitrarét e dritareve nga betoni i
2 armuar sipas formave specifike ("gemer") t& dhéna né projekt
754.00




j e armaturés
pér shtylla, traje dhe pllaké @ 8+14mm, rrjeta Q-424 Mag
500/560

600.00

Furnizimi me material dhe punimi i mureve ndarése sipas
sistemit "Rigips" me trashési total prej 12 cm (2,5 +7+2,5 cm),
me izolim termik-lesh mineral, plaka rigipsi né té dy anét si
dhe konstruksion mbajtés metalik me té gjitha detalet dhe
punét pércjellése té kétij sitemi té murit

m?2

Totali i punéve té armaturés

140.00

14.00

1,960.00

6.1

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve t&é
mbrendshme me POFIX (né thas ) ose ekuivalent. Suvatimi
té béhet deri né rrafshim té ploté. Né ¢mim té parashihen
edhe kéndoret

Totali i

165.00

unimeve té muratimit

3.50

1,960.00

577.50

6.2

Furnizimi, trasnporti dhe gletimi, paternimi me masé gleti né
dy shtresa t& mureve nga Knaufi

165.00

2.00

330.00

6.3

Ngjyrosja e mureve dhe tavaneve té objektit ekzistues me
ngjyré qumshti. Né shtresén me paré té pregaditur, ngjyra e
kualitetit t& larté me cilési dhe standarde ekologjike qe
kérkohet pér objektet administrative , rrezatim dhe
radioaktivitet minimal

550.00

1.00

550.00

7.1

Totali i punimeve té dyshemeve, mureve dhe pllafoneve

WD-metal Al,; vitrinat té cilat me dimensionet: lartésisé
h=0.9m mbi mure ndarsé né lartésine e tyre H=2.1m me
ndriqim fiks, profil alumini ose plastike me dy goma pér
rreth ure termike xham termopan 2*6mm

m?2

21.50

55.00

1,457.50

1,182.50

Totali i punimeve finale

1,182.50

2 KABLLOT FURNIZUESE
2.2 | Kabllo pér qarget pér ndrigim PP-Y 3x1.5mm? m 450.00 1.30 585.00
2.3 | Kabllo pér qarqet pér Priza PP-Y 3x2.5mm? m 280.00 1.50 420.00
24 | Gyp plastik £ 16 mm, pér kabllo furnizues m 450.00 0.30 135.00
Gjithsej 1,140.00
4 Rrjeti i TEL. INT. DH TV.
4.5 | Kabllo IY (st) - Y 2x2x0.5mm? m 100.00 0.80 80.00
4.6 | Kabllo UTP Cati 4x2x0.5 mm? m 100.00 0.80 80.00
4.7 | Kabllo koaksiale pér sinjal TV m 40.00 1.00 40.00
4.8 | Gypii plastikés, £ 1Imm m 200.00 0.35 70.00
Gjithsej 270.00
SISTEMI I ALARMIT PER MBROJTJE NGA ZJARRI
54 | Kabllo SASO 275-2x0.75mm m | 10000 | 100 100.00
Gjithsej 100.00
Totali i Instalimeve elektrike, internetit, telefonit, televizionit dhe sistemit té alarmit pér
mbrojtjen nga zjarri
Renovimi i dyshemeve té zyreve né objektin e Komunés sé
10 Junikut




10.1

Gérryerja dhe largimi i tepihéve ekzistues té vendosur né
sipérfaget e dyshemeve né té gjitha zyret e objektit té
komuné.

m?

80.00

0.50

40.00

10.2

Furnizimi me material, sjellja e shtrirja né vend dhe punimi
me kontakt beton i sipérfageve té dyshemeve té té gjitha
hapésarave té destinuara pér zyra né té gjithé objektin

m?

80.00

0.30

24.00

10.3

Furnizimi me material, sjellja e montimi i dyshemesé sé&
parketit cilésor nga druri i bungut pér zyrat e kryetarit,
nénkryetarit dhe parazyra . Né pozicion pérfshihen komplet
té gjitha punimet pér punimin e shtresés sé parketit si dhe
kéndoreve né perimetrin e hapésirave té zyreve

m?

35.00

30.00

1,050.00

10.4

Furnizimi me material, sjellja e vendosja e pllakave té
geramikés né gjithé sipérfaget e dyshemeve té zyrave né
objekt. Né& kété pozicion pérfshihet edhe punimi i fugés
cilésore té pllakave t& qeramikés. Pér cilésiné dhe dizajnin e
pllakave té qeramikés punékryesi éshté i obliguar gé t&
vendosé sipas rekomandimit té organit mbikqyrés

m2

80.00

15.00

1,200.00

10.5

Furnizimi, sjellja dhe montimi i murit ndarés. Muri punohet
me elemente konstruktive: profile metalike, shtresé izolimi
né mes me trashési 20 cm dhe mveshur nga té dy anét me
gipspllaké

m?

22.00

30.00

660.00

10.6

Furnizimi, sjellja dhe ngjyrosja e mureve té zyreve komunale
me ngjyré

120.00

1.50

180.00

Totali i renovimit té dyshemeve té zyreve né objektin e
Komunés sé Junikut

3,154.00

11

Renovimi i kulmit té objektit t& komunés

111

Cmontimi dhe largimi komplet i kétyre materialeve té vjetra
(iegullat, listellat, kontra listellat dhe ullukét té llamarinés)
nga e gjithé sipérfagja e kulmit ekzistues. Materialet e
larguara transportohen deri né vendin e paraparé pér
deponimin e inerteve té ngurta né konsultim me organin
mbikqyrés

46.00

1.00

46.00

11.2

Furnizimi me material, sjellja e shtrirja né vend dhe
pérforcimi né sipérfagen e téré kulmit e folies difuzive
cilésore pér konstruksione té tilla si¢ éshté kulmi

46.00

1.00

46.00

115

Furnizimi me material té ri, sjellja e vendosja (gozhdimi) e
kontralistelave t& materialit t& drurit halor me dimensionet
5x2 cm né ményrén sic ka gené e vendosur mé paré

100.00

0.35

35.00

11.4

Furnizimi me material té ri, sjellja e vendosja (gozhdimi) e
listelave t& materialit t& drurit halor me dimensionet 5x3 cm
me hapin prej 40 cm. pér vendosjen e tjegullave cilésore

m?2

220.00

0.35

77.00

11.5

Furnizimi me material, sjellja dhe vendosja e qeramidheve
(iegullave) dhe kulmaréve té materialit cilésor té argjilés pér
mbulimin e téré sipérfaqes sé kulmit té objektit t¢ Komunés.
Tjegullat dhe kulmarét duhet t& kené ngjyrén e kafté. Hapi i
vendosjes sé rendeve té tjegullave duhet té jeté rreth 40 cm.

m?2

46.00

9.00

414.00

Totali i renovimit t& kulmit té objektit t& komunés

618.00

REKAPITULLIMI

Punét paraprake

800.00

Punimet e betonit

754.00

Punimet e armaturés

600.00

Punimet e muratimit

1,960.00

Punimet e kulmit

Punimet e dyshemeve, mureve dhe pllafoneve

1,457.50

(o) Ko NN RO I I ROVIN | SR R

Punimet finale

1,182.50

Instalimet elektrike, internet, telefoni, televizioni dhe sistemi
i alarmit pér mbrojtje nga zjarri

1,510.00




9 Punét e makinerisé
Renovimi i dyshemeve té zyreve né objektin e Komunés sé&
10 Junikut

3,154.00

11 Renovimi i kulmit té objektit té komunés 618.00

Shuma totale e punéve shtesé 12,036.00

1.1 Kontrata hyné né fuqi me 07.09.2020 dhe pérfundon me 07.10.2020.

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté objekti i Komunés sé Junikut.

1.4 Incotermi i aplikueshém do té jeté pDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/1-092 Pér ¢éshtjet qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 12,036.00 €; Dymbédhjetémijé e tridhjeté e gjashté euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos
i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢gmimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet

llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara
né Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni
7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t&¢ punéve.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén
dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i
marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punéve té pa dorézuara deri
né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij
brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éhté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose
ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési fjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.




Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé¢ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Pejé- Dega né Decan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik- N.T.P “Jeta”

Pér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik

Emri: Rrustem Krasniqi Emri: Florinda Kukalaj

Pozita: Drejtor Pozita: U.D. Zyrtare Pg;g]eg]ese e Prokurimit
Nénshkrimi: M “ Nénshkrimi: y !

Data: 0709:2020° - Data: 7

Vula: \ Vula:
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